
 
Na osnovu člana 6. stav (1) tačka 4. i člana 20. stav (2) Zakona o koncesijama 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 27/11, 15/13 i 1/22), člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj: 
49/06 i 51/09) i člana 70. stav (1) tačka 2. Statuta Općine Vogošća ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj: 27/14 – Prečišćeni tekst, 14/15, 9/20 i 23/24), a u postupku 
razmatranja zahtjeva za davanje saglasnosti za provođenje postupka dodjele koncesije za 
izgradnju i korištenje postrojenja za pretvaranje solarne energije u električnu energiju, 
Općinsko vijeće Vogošća na  sjednici, održanoj dana  26.02.2026. godine, donijelo je 
 

 
 

 
 

ODLUKU 

O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA PROVOĐENJE POSTUPKA DODJELE KONCESIJE 
ZA IZGRADNJU I KORIŠTENJE POSTROJENJA ZA PRETVARANJE ENERGIJE 

SUNCA U ELEKTRIČNU ENERGIJU (FOTONAPONSKO POSTROJENJE – SOLARNA 
ELEKTRANA) ZA AIDA – COMMERCE D.O.O. SARAJEVO 

 
Član 1. 

 
Daje se saglasnost privrednom društvu „Aida Commerce“ d.o.o. Sarajevo, sa 

sjedištem u ulici Krivoglavci b.b., Vogošća, za provođenje postupka dodjele koncesije za 
izgradnju i korištenje postrojenja za pretvaranje energije sunca u električnu energiju – 
solarne elektrane instalisane snage 149,9 kW na lokalitetu Krivoglavci b.b., Općina Vogošća 
na zemljištu označenom kao k.č. broj 1251 k.o. Svrake. 

 
Član 2. 

 
Saglasnost iz člana 1. ove Odluke važi 3 (tri) godine od dana stupanja na snagu ove 

Odluke. Ukoliko privredno društvo „Aida Commerce “ d.o.o. Sarajevo u navedenom roku ne 
zaključi ugovor o koncesiji sa nadležnim ministarstvom, ova saglasnost prestaje da važi bez 
potrebe za donošenjem posebnog akta. 

 
Član 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim 

novinama Kantona Sarajevo". 
 
 
 
Broj: 01-02-182/26 
Vogošća, 26.02.2026. godine 
 

                                                         
                                                                                         PREDSJEDAVAJUĆI  

OPĆINSKOG VIJEĆA VOGOŠĆA   
 
                                                                                                  ____________________ 
                                                                                                           Nihad Hadžić 

 
 


